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SELITTEITÄ 

Voimajohdon ja johtoalueen osat  

Voimajohto käsittää teknisen rakenteen lisäksi voimajohdon alla olevan maa-alueen eli 

niin sanotun johtoalueen. Johtoalue on alue, johon hanketoimija on tyypillisesti lunastanut 

rajoitetun käyttöoikeuden (käyttöoikeuden supistus). Johtoalueen muodostavat 

johtoaukea ja sen molemmin puolin sijaitsevat reunavyöhykkeet. Rakennusrajoitusalue on 

tyypillisesti lunastusluvassa määritettyjen rakennusrajojen välinen alue, johon ei saa 

rakentaa rakennuksia. Myös erilaisten rakenteiden sijoittamiseen tarvitaan voimajohdon 

omistajan lupa. Alla olevassa kuvassa on esitetty voimajohtoalueen osat. 
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Pylväsala 

Voimajohtopylvään pylväsala ulottuu tyypillisesti kolmen metrin etäisyydelle 

maanpäällisistä pylväsrakenteista. Alla on esitetty havainnekuvia pylvästyypeistä. 

Vasemmanpuoleisessa kuvassa on harustettu kaksijalkainen portaalipylväs ja oikealla 

yksijalkainen vapaasti seisova pylväs.  

 

Suunnittelualue 

Aluerajaus, jonka sisälle sähköasema sijoitetaan. 
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TIIVISTELMÄ 

Fingrid suunnittelee uuden noin 27 kilometrin mittaisen 110 kilovoltin voimajohdon 

rakentamista suunnitellun Honkapuron sähköaseman ja nykyisen Iloharjun sähköaseman 

välille. Varsinaista uutta voimajohtoa rakennetaan 17 kilometrin matkalla ja noin 10 

kilometrin osuudella suoritetaan johdinvaihto. Voimajohto-osuudella A-B uusi voimajohto 

rakentuu nykyisen Huutokoski-Alapitkä 400 kilovoltin voimajohdon rinnalle ja uutta 38 

metriä leveää voimajohtoaluetta muodostuu noin kolmen kilometrin matkalla. 

Reittiosuuksilla B-E uusi voimajohto sijoittuu nykyisen voimajohdon paikalle, jolloin 

johtoalueen leveys säilyy lähtökohtaisesti ennallaan. Rakennusrajat ulotetaan 

johtoalueiden ulkoreunoille. Pylvästyypin perusratkaisuna käytetään teräsrakenteista 

harustettua portaalipylvästä. Pylväskorkeus kasvaa noin 2ï5 metriä nykyisestä. 

Johdinvaihto suoritetaan noin 10 kilometrin matkalla Hiltulanlahdelta Iloharjun 

sähköasemalle (E-F). Johdinvaihdossa Fingridin voimajohdon Huutokoski-Iloharju 

kanssa yhteispylväissä sijaitseva Savon Voima Verkko Oy:n omistama 110 kilovoltin 

voimajohto Iloharju-Konnevesi korvataan uudella 110 kilovoltin johtimella ja se siirretään 

Fingridin omistukseen. Kyseisellä osuudella ei ole tarvetta uusille pylväsrakenteille.  

Suunniteltu voimajohto sijoittuu Kuopion kaupungin, Pohjois-Savon liiton sekä Pohjois-

Savon ELY-keskuksen alueille. 

Uudella voimajohtoyhteydellä ja suunnitellulla Honkapuron sähköasemalla vahvistetaan 

kantaverkon siirtokapasiteettia, mahdollistetaan Kuopion sähkönkulutuksen kasvu sekä 

kasvatetaan Kuopion alueellista käyttövarmuutta. Uudella voimajohdolla korvataan myös 

osittain ikääntynyttä voimajohtoa. 

Honkapuro-Iloharju 110 kilovoltin voimajohtoreitillä toteutettiin maastokartoituksia 

kevään, kesän ja syksyn 2024 aikana Eurofins Ahma Oy:n toimesta. Kartoitukset 

toteutettiin voimajohtoreitillä 50 metrin vyöhykkeellä voimajohdon keskilinjan molemmin 

puolin sekä suunnitellulla sähköasema-alueella kokonaisuudessaan. Kartoituksiin kuului 

luontotyyppi-, kasvillisuus- ja liito-oravakartoituksia ja lisäksi maastokäyntien yhteydessä 

tarkasteltiin maisemaa.  

Voimajohtohanke sijoittuu Kuopion alueen maakuntakaavan alueelle sekä 

voimajohtoalueiden osalta usean yleiskaavan alueelle. Lisäksi johtoreitti D-F sijoittuu 

usean asemakaavan alueelle. Voimajohto sijoittuu kaavoituksessa sille varatulle alueelle. 

Hankkeen ei katsota olevan ristiriidassa kaavoituksen kanssa.  

Voimajohdon suunniteltu reitti sekä sähköaseman suunnittelualue sijoittuvat pääosin 

metsäiselle alueelle. Etenkin osuudella E-F on myös kerros-/pientaloalueita sekä 

palveluiden ja teollisuuden alueita. Peltoalueita voimajohtoalueella tai Honkapuron 

sähköaseman suunnittelualueella ei juurikaan ole, joten hankkeen maanviljelyynkäyttöön 

kohdistuvien vaikutusten arvioidaan jäävän vähäisiksi. Hankkeessa puustoa raivataan 

sähköaseman rakentamisen yhteydessä sekä voimajohto-osuuden A-B levenevällä 

johtoaukealla ja reunavyöhykkeellä. Muilla voimajohto-osuuksilla ylimääräistä puustoa ei 

ole hankkeen myötä tarve poistaa. Sähköasema kattaa sen suunnittelualueesta vain 

pienen osan, joten suurin osa jää edelleen muuhun maankäyttöön. Poistettavan puuston 
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määrä on hankkeen koon huomioiden pieni, joten hankkeen vaikutus metsätaloudelle 

arvioidaan kokonaisuudessaan vähäiseksi. Hankkeen liikennevaikutukset ovat tilapäisiä 

ja niiden arvioidaan jäävän vähäisiksi. 

Honkapuro-Iloharju 110 kilovoltin voimajohtohankkeen lähialueelle sijoittuva asutus 

keskittyy johto-osuudelle E-F. Honkapuron sähköaseman suunnittelualueella sijaitsee 

yksi asuinrakennus sekä sen talousrakennuksia suunnittelualueen eteläreunassa. 

Voimajohto-osuuden A-B levenevällä johtoalueella ei sijaitse rakennuksia eivätkä 

johtoaluetta lähimmät rakennukset ole asuinkäytössä. Voimajohto-osuuksilla B-C ja C-D 

johtoalueen leveys ei muutu, mutta rakennusrajat ulotetaan reunavyöhykkeiden 

ulkoreunaan. Näin ollen rakennusrajoitusalue kasvaa eikä reunavyöhykkeille voi jatkossa 

rakentaa uusia rakennuksia. Johto-osuuden B-C reunavyöhykkeellä sijaitsee yksi 

muu/talousrakennus. Osuudella C-D yksi muu/talousrakennus sijaitsee johtoaukealla. 

Näillä johto-osuuksilla kaikki asuinrakennukset sijaitsevat yli 50 metrin etäisyydellä 

voimajohdosta ja lähimmät asuinrakennukset ovat noin 35 metrin päässä johtoalueen 

reunasta. Voimajohto-osuudella D-E johtoalueen leveys ei muutu, mutta uusittavan 

Honkapuro-Iloharju-voimajohdon rakennusraja ulotetaan reunavyöhykkeen ulkoreunaan. 

50 metrin vyöhykkeellä osuudesta D-E sijaitsee 18 rakennusta, joista lähimmät 

sijaitsevat uusittavan voimajohdon rinnalla sijaitsevan Huutokoski-Iloharju voimajohdon 

puoleisella nykyisellä johtoalueella. Johtoalueella sijaitsee viisi rakennusta, joista yksi 

asuinrakennus sekä yksi muu/talousrakennus sijaitsevat osin rinnakkaisen Huutokoski-

Iloharju-voimajohdon johtoaukealla ja loput reunavyöhykkeellä. Voimajohto-osuudella E-

F nykyisen voimajohdon varsi on tiheään rakennettua. Yhteensä 25 rakennusta sijoittuu 

osin tai kokonaan johtoalueelle. Osuudella suoritetaan johdinvaihto, joka vertautuu 

kunnossapitotöihin.  Voimajohto-osuuden A-B kanssa risteää moottorikelkkareitti ja 

osuuksille B-E sijoittuu muutamia johdon kanssa risteäviä tai sitä sivuavia 

virkistysreittejä. 

Honkapuro-Iloharju 110 kilovoltin voimajohto sekä Honkapuron sähköaseman 

suunnittelualue eivät merkittävästi muuta maankäyttöä alueella verrattuna nykyiseen 

tilanteeseen. Uusittaessa olemassa olevaa voimajohtoa voimajohdolle haetaan uusi 

lunastuslupa, jonka myötä rakennusrajoitusalue laajenee nykyisten 

voimajohtostandardien vuoksi johtoaukean reunasta koko johtoalueen reunaan. Johto-

osuuksilla A-E johtoaukealla olevat rakennukset tulee poistaa ennen rakentamisen 

aloittamista. Johto-osuuden B-E johtoaukea on nykyiselläänkin rakennusrajoitusaluetta, 

eikä tilanne sen osalta muutu. Mahdollisuutta säilyttää reunavyöhykkeelle sijoittuvat 

olemassa olevat rakennukset tarkastellaan myöhemmässä voimajohdon 

yleissuunnitteluvaiheessa yhteistyössä kiinteistön omistajan kanssa. Uusia rakennuksia 

ei reunavyöhykkeelle voi rakentaa. Johdinvaihdon osuudella E-F voimajohdon rakenne ei 

maankäytöllisesti muutu, eikä uutta lunastuslupaa voimajohdolle haeta. 

Rakennusrajoitusalue pysyy siten nykyisen mukaisena.  

Voimajohdon suurin vaikutus ihmisten elinympäristöön liittyy muutokseen 

lähimaisemassa, erityisesti muutaman ensimmäisen vuoden aikana. Voimajohdon 

arvioidaan aiheuttavan asutukselle tilapäistä rakentamisesta johtuvaa meluhaittaa. 

Ulkoilu- ja virkistysreittien osalta rakentaminen voi haitata alueella liikkumista 

lyhytkestoisten käyttökatkojen vuoksi. Asutukseen ja ulkoilu- sekä virkistysreitteihin 
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kohdistuvia haittoja voidaan vähentää rakennustöiden ajoittamisella ja tiedottamisella. 

Mahdolliset voimajohdon rakentamisesta aiheutuvat vahingot korjataan tai niiden 

korjaaminen korvataan maanomistajille. Vaikutukset asutukseen ja alueen 

virkistyskäyttöön arvioidaan vähäisiksi eikä hankkeella arvioida olevan vaikutuksia 

terveyteen. 

Honkapuro-Iloharju 110 kilovoltin voimajohto-osuuksilla C-E johtoalueelle sijoittuu kaksi 

muinaisjäännöstä, Kainuuntien (Mäntyselkä) ehdotettu muinaisjäännösalue (osuus C-D) 

sekä Sormulan löytöpaikka (osuus D-E). Kohteet tulee ottaa huomioon pylväiden 

sijoitussuunnittelussa sekä rakentamisen ja kunnossapidon yhteydessä siten, ettei niitä 

vahingoiteta tai muuteta. 

Honkapuro-Iloharju 110 kilovoltin voimajohtoreitillä tai sen välittömässä läheisyydessä ei 

sijaitse valtakunnallisesti tai maakunnallisesti arvokkaita maisema-alueita. Johto-

osuudella D-E sijaitsee kaavoituksessa osoitettu maisemallisesti arvokas peltoalue. 

Hankkeen maisemavaikutukset arvioidaan kaiken kaikkiaan vähäisiksi, koska muutos 

nykytilanteeseen nähden ei ole merkittävä. Asutus keskittyy johdinvaihdon alueelle 

(osuus E-F), ja uusi voimajohto rakentuu joko olemassa olevien voimajohtojen rinnalle tai 

paikalle. Asutuksen ja voimajohtoalueen välissä on myös pääsääntöisesti suojaavaa 

puustoa. Nämä asiat vähentävät uuden voimajohdon erottuvuutta maisemakuvassa 

asutuksen sekä maisemallisesti arvokkaan peltoalueen osalta.  

Hankkeen vaikutukset kokonaisuudessaan ilmaston kannalta ovat myönteiset, sillä 

toteutuessaan se vähentää nykyiseen sähkönsiirtoon sisältyviä sähkön energiahäviöitä. 

Suurempi osa sähköstä saadaan siten toimitettua kulutukseen. Hanke vaikuttaa 

myönteisesti myös ilmastonmuutokseen sopeutumisen kannalta turvaamalla kansallisella 

tasolla sähkönsiirtoa myös ääriolosuhteissa.  

Hankealueella esiintyy tulkittuja ja tunnistettuja mustaliuskejaksoja. Mustaliuskeet 

esiintyvät Honkapuron sähköaseman suunnittelualueella, voimajohto-osuuden B-C 

pohjoispuolella sekä lähellä voimajohto-osuutta D-E. Mustaliuskeet tulee ottaa huomioon 

suunnittelussa sekä erityisesti kaivanto- ja kuivatusvesien käsittelyssä sekä kaivettujen 

maa-ainesten läjityksessä. Honkapuro-Iloharju voimajohtoalueen välittömässä 

läheisyydessä ei sijaitse luokiteltuja pohjavesialueita. Hankkeella ei arvioida olevan 

vaikutuksia pohjavesialueisiin. 

Suunniteltu voimajohto ylittää yhden lammen ja kaksi järveä. Lisäksi johtoalueelle 

sijoittuu viisi virtavesikohdetta.  Puro-, joki- ja lampikohteet edustavat paikallisesti 

arvokkaita luontokohteita ja ovat vesilain suojelemia. Alueen purot ja joet edustavat myös 

Etelä-Suomessa erittäin uhanalaiseksi arvioitua luontotyyppiä havumetsävyöhykkeen 

purot ja pikkujoet. Hankkeesta ei arvioida aiheutuvan merkittäviä vesistövaikutuksia, kun 

lieventävät toimenpiteet toteutetaan. 

Honkapuron sähköaseman suunnittelualueella ja voimajohtoreitillä sijaitsee useita 

luonnonsuojelualueita sekä luonnon arvokohteita. Suurin osa luonnonsuojelualueista 

sijaitsee johto-osuuden E-F läheisyydessä. Osuuden johtoalueelle sijoittuu kaksi Natura-
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aluetta, kolme yksityistä luonnonsuojelualuetta sekä luonnonsuojeluohjelma-alue. Edellä 

mainitut ovat osittain päällekkäisiä. Suojelualueilla liikkumista ja työkoneiden käyttöä 

vältetään mahdollisuuksien mukaan ja välttämätön liikkuminen rajoitetaan johtoaukealle 

ja pylväspaikoille.  

Merkittävin osa uhanalaisista luontotyypeistä, vesilakikohteista sekä metsälakikohteista 

sijaitsee hankealueen läntisellä osuudella, erityisesti sähköaseman suunnittelualueella ja 

johto-osuudella A-B. Luonnon arvokohteet huomioidaan hankkeessa ja pyritään 

ehkäisemään sekä lieventämään niihin kohdistuvia vaikutuksia. Hankealueella esiintyvät 

haitalliset vieraslajit huomioidaan niiden leviämisen ehkäisemiseksi. Muut 

huomionarvoiset kasvilajihavainnot on tehty pääasiassa johto-osuuden E-F varrella 

luonnonsuojelualueilla tai niiden läheisyydessä. Suojelualueilla ei liikuta tarpeettomasti ja 

reunavyöhykkeillä liikkumista vältetään. Johtoaukealla sijaitsevien kasvustojen osalta 

töiden ajoituksella tai kasvustojen merkitsemisellä maastoon voidaan ehkäistä hankkeen 

aiheuttamaa häiriötä.  

Liito-oravan kannalta merkittävät alueet sijoittuvat voimajohto-osuudelle E-F. Liito-

oravalle ei arvioida aiheutuvan hankkeessa vaikutuksia lukuun ottamatta vähäistä ja 

tilapäistä johdinvaihdosta aiheutuvaa meluhaittaa. Viitasammakkohavaintoja 

johtoalueelta tai sen välittömästä läheisyydestä ei ollut, mutta Kivijärven eteläpäässä 

havaintoja on tehty ja myös pohjoispään elinympäristö on lajille soveltuvaa. Myös Pieni 

Levälampi on mahdollinen viitasammakon lisääntymis- ja levähtämispaikka. Molemmat 

kohteet huomioidaan hankkeessa, jolloin lajiin ei arvioida kohdistuvan vaikutuksia.  

Linnuston osalta tärkeää on ottaa huomioon hankkeen toteutuksessa lintujen 

pesintäaika. Voimajohdon osuuden E-F läheisyydessä sijaitsee kaksi maakunnallisesti 

tärkeää pohjantikan, idänuunilinnun ja pikkusiepon pesimäaluetta, joten suositeltavaa on 

ajoittaa niiden läheiset työt pesimäaikojen ulkopuolelle. Linnustovaikutuksia on käsitelty 

lisää selvityksen liitteessä 2. 
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1  JOHDANTO 

Fingrid Oyj on suomalainen julkinen osakeyhtiö, joka vastaa sähkön siirrosta Suomen 

kantaverkossa ja huolehtii siitä, että Suomi saa sähköä häiriöttä. Fingrid suunnittelee 

uuden noin 27 kilometrin mittaisen 110 kilovoltin voimajohdon rakentamista suunnitellun 

uuden Honkapuron sähköaseman ja nykyisen Iloharjun sähköaseman välille. Varsinaista 

uutta voimajohtoa rakennetaan 17 kilometrin matkalta ja noin 10 kilometrin osuudella 

suoritetaan johdinvaihto. Suunniteltu voimajohto sijoittuu Kuopion kaupungin, Pohjois-

Savon liiton sekä Pohjois-Savon ELY-keskuksen alueille. 

Uusi 110 kilovoltin voimajohto sijoittuu osin nykyisen 400 kilovoltin voimajohdon rinnalle 

ja osin nykyisen 110 kilovoltin voimajohdon paikalle. Voimajohto-osuudella A-B uusi 

voimajohto rakentuu nykyisen Huutokoski-Alapitkä 400 kilovoltin voimajohdon rinnalle, 

jolloin uutta 38 metriä leveää voimajohtoaluetta muodostuu kolmen kilometrin matkalla. 

Voimajohtoalue levenee itään ja itäinen rakennusraja ulotetaan voimajohtoalueen 

ulkoreunaan. Reittiosuuksilla B-E uusi voimajohto sijoittuu nykyisen voimajohdon 

paikalle, eli nykyinen voimajohto puretaan ja sen paikalle rakennetaan uusi voimajohto. 

Nykyisen voimajohdon paikalle rakennettaessa johtoalueen leveys säilyy lähtökohtaisesti 

ennallaan, mutta rakennusrajat ulotetaan johtoalueen ulkoreunoille. Pylvästyypin 

perusratkaisuna käytetään teräsrakenteista harustettua portaalipylvästä. Pylväskorkeus 

kasvaa noin 2ï5 metriä nykyisestä. Tämän lisäksi suoritetaan johdinvaihto noin 10 

kilometrin matkalla Hiltulanlahdelta Iloharjun sähköasemalle (E-F). Johdinvaihdossa 

Fingridin voimajohdon Huutokoski-Iloharju kanssa yhteispylväissä sijaitseva Savon 

Voima Verkko Oy:n omistama 110 kilovoltin voimajohto Iloharju-Konnevesi korvataan 

uudella 110 kilovoltin johtimella ja se siirretään Fingridin omistukseen. Kyseisellä 

osuudella ei ole tarvetta uusille pylväsrakenteille.  (Kuva 1-1). 

Hankkeen ympäristöselvityksen on laatinut Eurofins Ahma Oy. Tämän 

ympäristöselvityksen pohjalta huomionarvoisille kohteille laaditaan erilliset 

kohdekohtaiset ohjeet, jotka ohjaavat voimajohdon yleissuunnittelua, rakentamista ja 

kunnossapitoa. Ohjeiden tarkoitus on edesauttaa arvokohteiden säilyttämisessä. 



 

 
Kuva 1-1. Honkapuro-Iloharju 110 kV voimajohtoalue ja uuden Honkapuron sähköaseman suunnittelualue 

kartalla. 

 

2  HANKKEEN KUVAUS 

2.1  Hanke ja sen perusteet 

Kantaverkkoyhtiö Fingrid Oyj:llä on sähkömarkkinalakiin (588/2013) perustuvat 

velvoitteet järjestelmävastuusta ja verkon kehittämisestä. Fingridin rooliin puhtaan 

sähköjärjestelmän alustan rakentajana ja ylläpitäjänä kuuluu Suomen kantaverkosta 

huolehtiminen ja sen kehittäminen tulevaisuuden tarpeita vastaavaksi.  

Uudella voimajohtoyhteydellä vahvistetaan kantaverkon siirtokapasiteettia, 

mahdollistetaan Kuopion sähkönkulutuksen kasvu sekä kasvatetaan Kuopion alueellista 

käyttövarmuutta. Uudella voimajohdolla korvataan myös osittain ikääntynyttä 

voimajohtoa.  

 

2.2  Hankkeen tekniset ratkaisut 

Fingrid suunnittelee uuden noin 27 kilometrin mittaisen 110 kilovoltin voimajohdon 

rakentamista suunnitellun Honkapuron sähköaseman ja Iloharjun sähköaseman välille. 

Varsinaista uutta voimajohtoa rakennetaan 17 kilometrin matkalta ja noin 10 kilometrin 

osuudella suoritetaan johdinvaihto. Uusi 110 kilovoltin voimajohto sijoittuu osin nykyisen 

400 kilovoltin voimajohdon rinnalle ja osin nykyisen 110 kilovoltin voimajohdon paikalle. 

Voimajohto-osuudella A-B uusi voimajohto rakentuu nykyisen Fingridin Huutokoski-

Alapitkä 400 kilovoltin voimajohdon rinnalle, jolloin uutta voimajohtoaluetta muodostuu 38 



 

 

metriä. Voimajohtoalue levenee itään ja itäinen rakennusraja ulotetaan voimajohtoalueen 

ulkoreunaan. Lisäksi Huutokoski-Alapitkä 400 kilovoltin voimajohdon länsipuolelle 

rakennetaan parhaillaan uutta 400 ja 110 kilovoltin voimajohtoa Nuojuankankaan ja 

Huutokosken sähköasemien välille. Voimajohtojen valmistuttua, johtoalueen yhteisleveys 

on 127 metriä, josta puutonta johtoaukeaa on 107 metriä (Kuva 2-1).  

Reittiosuudella B-E uusi voimajohto sijoittuu nykyisen voimajohdon paikalle, eli nykyinen 

voimajohto puretaan ja sen paikalle rakennetaan uusi voimajohto. Nykyisen voimajohdon 

paikalle rakennettaessa johtoalueen leveys säilyy lähtökohtaisesti ennallaan, mutta 

rakennusrajat ulotetaan johtoalueen ulkoreunoille. (Kuva 2-2, Kuva 2-3, Kuva 2-4, Kuva 

2-5). 

Pylvästyypin perusratkaisuna käytetään teräsrakenteista harustettua portaalipylvästä. 

Johto-osuudella A-B käytetään harustettua kahden virtapiirin yhteispylväsrakennetta. 

Pylväskorkeus kasvaa noin 2ï5 metriä nykyisestä. 

Tämän lisäksi reittiosuudella E-F suoritetaan johdinvaihto noin 10 kilometrin matkalla 

Hiltulanlahdelta Iloharjun sähköasemalle. Johdinvaihdossa Fingridin voimajohdon 

Huutokoski-Iloharju kanssa yhteispylväissä sijaitseva Savon Voima Verkko Oy:n 

omistama 110 kilovoltin voimajohto Iloharju-Konnevesi korvataan uudella 110 kilovoltin 

johtimella ja se siirretään Fingridin omistukseen. Kyseisellä osuudella ei ole tarvetta 

uusille pylväsrakenteille. 

 
Kuva 2-1. Reittiosuuden A-B voimajohtoalueen poikkileikkauskuva. 

 



 

 
Kuva 2-2. Reittiosuuden B-C voimajohtoalueen poikkileikkauskuva. 

 
Kuva 2-3. Reittiosuuden C-D voimajohtoalueen poikkileikkauskuva. 

 



 

 

 
Kuva 2-4. Reittiosuuden D-E voimajohtoalueen poikkileikkauskuva. 

 
Kuva 2-5. Reittiosuuden E-F voimajohtoalueen poikkileikkauskuva. Osuudelle tehdään johdinvaihto. 

 



 

2.3  Hankkeen aikataulu 

Voimajohtohankkeen ympäristöselvitys maastoselvityksineen on tehty vuoden 2024 

aikana. Ympäristöselvityksen valmistumisen jälkeen hanke etenee yleissuunnitteluun, 

jonka aikana suoritetaan myös yleissuunnittelun edellyttämiä maastotutkimuksia. 

Alustavan aikataulun mukaan hankkeen rakentamisen arvioidaan valmistuvan vuoden 

2029 aikana. 

 

2.4  Voimajohdon rakentaminen ja kunnossapito 

Voimajohtohankkeen rakennusaika on tavallisesti pari vuotta, mutta voimajohtotyömaa 

siirtyy jatkuvasti työn edetessä. Ennen voimajohdon rakentamista johtoaukea raivataan 

ja reunavyöhykkeen puusto poistetaan. Voimajohdon rakentaminen jakautuu ajallisesti 

kolmeen päävaiheeseen, jotka ovat perustustyövaihe, pylväskasaus- ja pystytysvaihe 

sekä johdinasennukset.  

Voimajohdon rakentamisessa käytetään raskaita työkoneita, minkä vuoksi 

rakentamisessa pyritään hyödyntämään routa-aika ja kantava maa. Pääsääntöisesti 

liikkuminen tapahtuu käyttäen voimajohdolle johtavia teitä ja johtoaukealla, jolle voidaan 

tehdä tilapäisiä teitä ja siltoja. Käytettävistä kulkureiteistä sovitaan etukäteen 

maanomistajien kanssa. Rakentamisesta aiheutuneet vahingot korjataan tai korvataan.  

Voimajohdon kunnossapitäminen sähköturvallisuusmääräysten mukaisena edellyttää 

säännöllisiä tarkastuksia ja kunnossapitotöitä. Lakien velvoittamia kunnossapitotöitä ovat 

reunavyöhykkeen käsittely (puuston hakkuu) ja johtoaukean raivaukset sekä 

voimajohtorakenteiden kunnossapitoon liittyvät työt. Johtoaukea raivataan noin 5ï8 

vuoden välein. Raivauksen yhteydessä kaikkea puustoa ei kaadeta, vaan johtoaukealle 

jätetään katajia ja matalakasvuista puustoa. Voimajohtojen reunavyöhykkeet käsitellään 

10ï25 vuoden välein ja käsittelytapoina ovat hakkuu tai helikopterisahaus.  

 

3  AINEISTOT JA MENETELMÄT 

Ympäristöselvityksen laatimista varten on pyydetty lausuntoja ja hyödynnetty sekä 

julkisia että eri lähteistä pyydettyjä aineistoja (Taulukko 3-1). Lisäksi hankealueella on 

toteutettu maastokäyntejä. Ympäristöselvityksen laadinnasta ovat vastanneet 

ympäristöasiantuntijat ympäristösuunnittelija (AMK) Milla Yksjärvi ja biologi (FM) Tuuli 

Kumpula.  

Taulukko 3-1. Ympäristöselvityksessä hyödynnetyt aineistot. 

Aineisto Lähde 

Perus- ja maastokarttarasteri,  
taustakarttarasteri 
  

Maanmittauslaitos, Karttakuvapalvelu (WMTS) 
https://www.maanmittauslaitos.fi/karttakuvapalvel
u 
 

Pohjavesialueet 
Arvokkaat kallioalueet 
Arvokkaat moreenimuodostumat 
Arvokkaat tuuli- ja rantakerrostumat 

Suomen ympäristökeskus, ladattavat 
paikkatietoaineistot, 4.6.2024 

https://www.maanmittauslaitos.fi/karttakuvapalvelu
https://www.maanmittauslaitos.fi/karttakuvapalvelu


 

 

Aineisto Lähde 

Arvokkaat kivikot 
Natura 2000 
Luonnonsuojelu- ja erämaa-alueet 
Koskiensuojelualueet 
Luonnonsuojeluohjelma-alueet 
Maisemanhoitoalueet  
Corine maanpeite 2018, 20m 
Maisemamaakuntajako 

https://www.syke.fi/fi-
FI/Avoin_tieto/Paikkatietoaineistot/Ladattavat_pai
kkatietoaineistot 
 

Lajistohavainnot Lajitietokeskus, aineisto ladattu 13.3.2024 
Aineistopyynnössä käytetty aineistojen 
rajaukseen Virva-rajausta + vieraslajihavainnot 

Tiedot metsäluontokohteista: 
Metsälain § 10 mukaiset kohteet 
(ympäristötukikohteet) 
Luonnon monimuotoisuuskohteet (eivät 
metsälain määritelmän mukaisia, mutta 
mahdollisesti tulevaisuudessa kriteerit 
täyttäviä kohteita) 
Mahdolliset METSO-kohteet 

Metsäkeskus, ladattu 3.7.2024 
https://www.metsakeskus.fi/fi/avoin-metsa-ja-
luontotieto/luontotietoaineistot/erityisen-tarkeat-
elinymparistot 
https://avoin.metsakeskus.fi/aineistot/Erityisen_tar
keat_elinymparistokuviot/Maakunta/ 

Kansainvälisesti (IBA) ja kansallisesti 
(FINIBA) tärkeät lintualueet, 
maakunnallisesti tärkeät lintualueet 
(MAALI) 

BirdLife Suomi, ladattu 4.6.2024 
https://www.birdlife.fi/suojelu/alueet/  

Rauhoitetut lajit ja erityisesti suojeltavat 
lajit 

Luonnonsuojeluasetus 1066/2023 

Uhanalaiset luontotyypit Suomen ympäristökeskus, Luontotyyppien 
punaisen kirjan verkkopalvelu, 
https://luontotyyppienuhanalaisuus.ymparisto.fi/lut
u/#/ 
 

Lajien alueelliset uhanalaisuudet Suomen ympäristökeskus, Punaisen kirjan 
verkkopalvelu, 
https://punainenkirja.laji.fi/publications   
Alueellisesti uhanalaiset lintulajit 
https://www.birdlife.fi/suojelu/lajit/uhanalaisuus/al
ue/    

Kansallinen 
vieraslajiluettelo 
EU:n vieraslajiluettelo 
Kansallinen vieraslajistrategia 

Lajitietokeskus aineisto ladattu 13.3.2024 
Valtioneuvoston asetus 
vieraslajeista aiheutuvien riskien hallinnasta 
704/2019 
https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2019/20190704 
https://vieraslajit.fi/ 
 

Rakennettu kulttuuriympäristö, suojeltu 
rakennusperintö 
Arkeologinen kulttuuriperintö 
(muinaisjäännösrekisteri) 
Museoviraston 
kulttuuriympäristörekistereiden suojellut 
kohteet (suunnittelukäyttöön) 
 
Maakunnallisesti merkittävät 
kulttuuriympäristöt 
sekä kaavainventointien yhteydessä 
osoitetut paikallisesti arvokkaat kohteet 

Museoviraston kulttuuriympäristön palveluikkuna 
https://www.kyppi.fi/palveluikkuna/mjreki/read/asp
/r_eihakuehtoa.aspx  
 
Museovirasto, kulttuuriympäristön 
paikkatietoaineisto, ladattu 4.6.2024 
https://www.museovirasto.fi/fi/palvelut-ja-
ohjeet/tietojarjestelmat/kulttuuriympariston-
tietojarjestelmat/kulttuuriympaeristoen-
paikkatietoaineistot 
 
Pohjois-Savon alueellinen vastuumuseo, Kuopion 
kulttuurihistoriallinen museo 14.3.2024 
 

https://www.syke.fi/fi-FI/Avoin_tieto/Paikkatietoaineistot/Ladattavat_paikkatietoaineistot
https://www.syke.fi/fi-FI/Avoin_tieto/Paikkatietoaineistot/Ladattavat_paikkatietoaineistot
https://www.syke.fi/fi-FI/Avoin_tieto/Paikkatietoaineistot/Ladattavat_paikkatietoaineistot
https://www.metsakeskus.fi/fi/avoin-metsa-ja-luontotieto/luontotietoaineistot/erityisen-tarkeat-elinymparistot
https://www.metsakeskus.fi/fi/avoin-metsa-ja-luontotieto/luontotietoaineistot/erityisen-tarkeat-elinymparistot
https://www.metsakeskus.fi/fi/avoin-metsa-ja-luontotieto/luontotietoaineistot/erityisen-tarkeat-elinymparistot
https://avoin.metsakeskus.fi/aineistot/Erityisen_tarkeat_elinymparistokuviot/Maakunta/
https://avoin.metsakeskus.fi/aineistot/Erityisen_tarkeat_elinymparistokuviot/Maakunta/
https://www.birdlife.fi/suojelu/alueet/
https://luontotyyppienuhanalaisuus.ymparisto.fi/lutu/#/
https://luontotyyppienuhanalaisuus.ymparisto.fi/lutu/#/
https://punainenkirja.laji.fi/publications
https://www.birdlife.fi/suojelu/lajit/uhanalaisuus/alue/
https://www.birdlife.fi/suojelu/lajit/uhanalaisuus/alue/
https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2019/20190704
https://vieraslajit.fi/
https://www.kyppi.fi/palveluikkuna/mjreki/read/asp/r_eihakuehtoa.aspx
https://www.kyppi.fi/palveluikkuna/mjreki/read/asp/r_eihakuehtoa.aspx
https://www.museovirasto.fi/fi/palvelut-ja-ohjeet/tietojarjestelmat/kulttuuriympariston-tietojarjestelmat/kulttuuriympaeristoen-paikkatietoaineistot
https://www.museovirasto.fi/fi/palvelut-ja-ohjeet/tietojarjestelmat/kulttuuriympariston-tietojarjestelmat/kulttuuriympaeristoen-paikkatietoaineistot
https://www.museovirasto.fi/fi/palvelut-ja-ohjeet/tietojarjestelmat/kulttuuriympariston-tietojarjestelmat/kulttuuriympaeristoen-paikkatietoaineistot
https://www.museovirasto.fi/fi/palvelut-ja-ohjeet/tietojarjestelmat/kulttuuriympariston-tietojarjestelmat/kulttuuriympaeristoen-paikkatietoaineistot


 

Aineisto Lähde 

Valtakunnallisesti merkittävät rakennetut 
kulttuuriympäristöt: 
www.rky.fi 
 
 

Happamat sulfaattimaat 
Mustaliuskealueet 
Maa- ja kallioperä 
PIMA-maat 
 

Geologian tutkimuskeskus, Happamat 
sulfaattimaat, mustaliuskeet: 
https://gtkdata.gtk.fi/hasu/index.html 
Maa- ja kallioperä: 
https://gtkdata.gtk.fi/maankamara/ 
Karpalo-karttapalvelu: 
https://wwwp2.ymparisto.fi/karpalo/ 

Kaavoitustilanne Pohjois-Savon maakuntaliitto: 
https://www.pohjois-savo.fi/maakuntakaavat-ja-
liikenne/voimassa-olevat-
maakuntakaavat/maakuntakaava-2030.html 
Kuntien ja kaupunkien kaavoitustiedot 

Aiemmat luontoselvitykset 
 
 
Perusteilla olevat luonnonsuojelualueet 
Erityisesti suojeltujen lajien 
rajauspäätökset 

Kuopion kaupunki kirjallinen tiedonanto 21.3.2024 
 
Eurofins Ahma 2023, sähköaseman luontoselvitys 
 
Pohjois-Savon ELY-keskus kirjallinen tiedonanto 
22.3.2024 
 

 

3.1  Luontoselvitykset 

3.1.1  Luontoselvitykset 2024 

Honkapuro-Iloharju 110 kilovoltin voimajohtoreitillä toteutettiin maastokartoituksia kevään 

ja kesän ja syksyn 2024 aikana Eurofins Ahma Oy:n toimesta. Maastokartoitukset tehtiin 

uuden voimajohdon reitillä sekä Honkapuron sähköaseman suunnittelualueella. 

Kartoituksiin kuului luontotyyppi-, kasvillisuus- ja liito-oravakartoitukset. Liito-

oravakartoitusten yhteydessä lajihavaintojen lisäksi kiinnitettiin huomiota liito-oravan 

kulkuyhteyksiin ja liito-oravalle soveltuviin elinympäristöihin.  Liito-oravaselvitykset tehtiin 

24.-26.4.2024 sekä 29.4.ï2.5. ja luontotyyppi- ja kasvillisuuskartoitukset 11.ï12.6., 15.ï

19.6, 22.ï26.7. sekä 17.ï20.9. Maastokäyntien yhteydessä tarkasteltiin myös maisemaa.  

Maastokäyntien yhteydessä yleisesti tarkasteltavia asioita ovat hankealueen 

läheisyydessä mahdollisesti esiintyvät vesilain § 2:11 luonnontilaisina säilytettävät 

kohteet, metsälain § 10 erityisen tärkeät elinympäristöt, uhanalaiset luontotyypit, 

uhanalaiset ja muuten suojelullisesti huomioitavien lajien esiintymät, uhanalaisille ja 

erityisesti suojeltaville lajeille sekä luontodirektiivin liitteen IV(a) lajeille tärkeät ja 

mahdolliset lisääntymisalueet, muut luonnon monimuotoisuuden kannalta 

huomionarvoiset kohteet sekä vieraslajit. Lisäksi maastossa kiinnitetään huomiota myös 

kartoituskohteen mukaan hankealueen läheisiin louhikoihin, rakennusten ympäristöihin, 

maa-ainesten ottopaikkoihin ja teihin. Selvityksiä tehtiin voimajohdon keskilinjan 

molemmin puolin 50 metrin vyöhykkeellä ja tämä vyöhyke on merkitty raportin kartoille 

näkyviin maastohavaintoja käsiteltäessä. 

Hankkeesta on pidetty viranomaispalaveri 30.4.2024, johon osallistui edustajia Fingrid 

Oyj:n sekä Eurofins Ahma Oy:n lisäksi Pohjois-Savon ELY-keskuksesta, Kuopion 

kaupungista, Pohjois-Savon liitosta ja Kuopion kulttuurihistoriallisesta museosta. 

http://www.rky.fi/
https://gtkdata.gtk.fi/hasu/index.html
https://gtkdata.gtk.fi/maankamara/
https://www.pohjois-savo.fi/maakuntakaavat-ja-liikenne/voimassa-olevat-maakuntakaavat/maakuntakaava-2030.html
https://www.pohjois-savo.fi/maakuntakaavat-ja-liikenne/voimassa-olevat-maakuntakaavat/maakuntakaava-2030.html
https://www.pohjois-savo.fi/maakuntakaavat-ja-liikenne/voimassa-olevat-maakuntakaavat/maakuntakaava-2030.html


 

 

Kokouksessa käytiin läpi suunnitellut maastokartoitukset, jotka pitivät sisällään liito-

oravakartoituksen sekä luontotyyppi- ja kasvillisuuskartoituksen. Kokouksessa esiteltiin 

alueella vuonna 2023 Eurofins Ahma Oy:n toimesta sähköasemaselvitysten yhteydessä 

tehdyt kartoitukset. Vuoden 2023 maastokartoitusalueet kattoivat osittain Honkapuron 

sähköaseman suunnittelualueen sekä osan voimajohto-osuudesta A-B. Kesän 2024 

maastokartoitukset kattoivat koko voimajohdon reitin sekä Honkapuron sähköaseman 

suunnittelualueen. 

 

3.1.2  Selvitysten riittävyys 

Luontokartoituksiin liittyy aina useita epävarmuustekijöitä. Nämä tekijät liittyvät yleensä 

keskeisesti selvitysten ajoittamiseen lajin tai eliöryhmän havaitsemisen kannalta 

sopivaan ajankohtaan ja vuorokaudenaikaan, kartoitusajan valintaan suhteessa 

sääolosuhteisiin ja kartoittajan kokemukseen, lajinmääritysosaamiseen sekä 

havainnointikykyyn. Näihin tekijöihin voidaan vaikuttaa esimerkiksi hyvällä töiden 

ennakkosuunnittelulla, havaintojen huolellisella dokumentoinnilla, toistamalla kartoitus 

yhden tai useamman kerran kartoituskauden aikana ja ottamalla muun muassa 

kasvilajeista tarvittaessa näytteitä määritystä varten.  

Liito-oravakartoitus sekä luontotyyppi- ja kasvillisuuskartoitus toteutettiin tekijöiden oman 

arvion mukaan oikea-aikaisesti ja työt voitiin suunnitella siten, että kartoituskohteet voitiin 

kartoittaa riittävällä tavalla. Haasteita kohdattiin liito-oravakartoituksessa, koska paksu 

lumikerros tietyillä alueilla hidasti etenemistä ja hankaloitti jätöshavaintojen etsintää. 

Voimajohtoreitin maisemavaikutuksia selvitettiin riittävällä laajuudella. Alueella toteutetut 

selvitykset ovat siis olleet riittäviä ja sovitun mukaisia.  

 

4  KAAVOITUS JA MAANKÄYTTÖ 

4.1  Maakuntakaava 

Hanke sijoittuu lähes kokonaan yleiskaava-alueelle. Maakuntakaava ei ole voimassa 

yleiskaavoitetulla alueella muutoin kuin ohjeena silloin, kun yleiskaavaa muutetaan. 

Honkapuro-Iloharju 110 kilovoltin voimajohto ja Honkapuron sähköaseman 

suunnittelualue sijoittuvat Pohjois-Savon maakuntaan, jossa on voimassa yhdeksän 

maakuntakaavaa. Voimajohtohanke sijoittuu Kuopion alueen maakuntakaavan alueelle. 

Pohjois-Savon maakuntakaava 2040 on vaiheessa 2, jonka toteutus sijoittuu vuosille 

2019ï2024. Hanketta on tarkasteltu maakuntakaavojen yhdistelmäkartalla, joka käsittää 

Kuopion seudun maakuntakaavan (vahvistettu 3.7.2008), Leppävirran pohjoisosan 

valtatien 5 maakuntakaava (vahvistettu 27.11.2008), Pohjois-Savon maakuntakaava 

2030 (vahvistettu 7.12.2011), Pohjois-Savon tuulivoimamaakuntakaava (vahvistettu 

15.1.2014), Pohjois-Savon kaupan maakuntakaava 2030 (vahvistettu 1.6.2016) sekä 

Pohjois-Savon maakuntakaava 2040 (1.vaihe, voimaan tulo 1.2.2019). (Kuva 4-1). 

 



 

 
Kuva 4-1. Honkapuro-Iloharju 110 kilovoltin voimajohto-osuus A-E sekä sähköaseman suunnittelualue 

Pohjois-Savon maakuntakaavojen yhdistelmäkartalla (Paikkatietoikkuna 2024). 

Pohjois-Savon maakuntakaavojen yhdistelmäkartalla Honkapuron sähköaseman 

suunnittelualueella sijaitsee olemassa oleva voimajohto sekä ohjeellinen voimajohdon 

reitti. Honkapuro-Iloharju 110 kilovoltin voimajohto sijoittuu maakuntakaavassa 

kokonaisuudessaan voimajohdolle tarkoitetulle alueelle. Voimajohto-osuus A-B risteää 

moottorikelkkareitin kanssa. Johtoreitin eteläpäässä sijaitsee turvetuotantoon soveltuva 

alue (EO1). (Kuva 4-1). 

Voimajohto-osuus B-C risteää ohjeellisen voimajohtoreitin, uuden pääviemäri- ja 

päävesijohtolinjan kanssa sekä ulkoilureitin kanssa. Johto-osuuden itäosa sijoittuu 

joukkoliikennevyöhykkeelle. Voimajohto-osuus C-D risteää kaksiraiteisen nopean 

liikenteen rataosan, yhdystien, uuden kevyen liikenteen seuturaitin, päävesijohtolinjan 

sekä moottoritien kanssa. Voimajohto-osuuksien B-C ja C-D yhtymäkohdan 

pohjoispuolella sijaitsee taajamatoimintojen alue (A). (Kuva 4-1). 

Voimajohto-osuus D-E risteää maakuntakaavojen yhdistelmäkartalla ulkoilureitin, 

yhdystien sekä uuden yhdystien ja kevyen liikenteen seuturaitin kanssa. Voimajohto-

osuuden pohjoispää sijoittuu noin 300 metrin matkalta Kuopio-Tahko matkailun 

kehittämiskäytävän alueelle. Voimajohto sivuaa luonnonsuojelualuetta (SL), joka jää 

johdon itäpuolelle. (Kuva 4-2). 



 

 

 
Kuva 4-2. Honkapuro-Iloharju 110 kilovoltin voimajohto-osuus D-F Pohjois-Savon maakuntakaavojen 

yhdistelmäkartalla (Paikkatietoikkuna 2024). 

Voimajohto-osuus E-F sijoittuu maakuntakaavassa pääasiassa taajamatoimintojen 

alueelle (A) sekä työpaikka-alueelle (TP, TP-1). Se on kokonaisuudessaan Kuopio-

Tahko matkailun kehittämisalueen sisäpuolella ja ylittää myös lähivirkistysalueen (VL) 

sekä luonnonsuojelualueen (SL). Voimajohto risteää myös seututien, viheryhteystarpeen, 

kevyen liikenteen seuturaitin, laiva- tai veneväylän, moottoritien sekä junaradan kanssa. 

Voimajohto sivuaa myös vähittäiskaupan suuryksikön (km) sekä tilaa vaativan kaupan 

suuryksiköiden alueita (kme). (Kuva 4-2). 

Pohjois-Savon maakuntakaavojen yhdistelmäkartan kaavamerkinnät ja -määräykset on 

esitetty alla olevassa taulukossa (Taulukko 4-1). 

 

 



 

Taulukko 4-1. Pohjois-Savon maakuntakaavojen yhdistelmäkartan kaavamerkinnät ja -määräykset.  

Kaavamerkintä Kaavamääräys 

 

Luonnonsuojelualue 
Merkinnällä on osoitettu luonnonsuojelulain nojalla suojeltuja 
tai suojeltavaksi tarkoitettuja alueita. 

 

Lähivirkistysalue, joka 
on tarkoitettu 
pääasiassa lähiulkoilua 
ja virkistyskeskuksia 
varten 

Alueella on voimassa MRL:n 33 §:n mukainen 
rakentamisrajoitus. Alueella saa rakentaa vain yleistä 
virkistäytymistä palvelevia rakennuksia ja rakenteita sekä 
suorittaa rakennusten peruskorjauksia. 

 

Turvetuotantoon 
soveltuva alue 

Merkinnällä on osoitettu ne pääosin tuotannon ulkopuolella 
olevat GTK:n tutkimat turvetuotantoon soveltuvat suot, jotka 
ovat ojitettuja ja sijainniltaan tuotantoon sopivia 

 

Työpaikka-alue 

Merkinnällä osoitetaan monipuoliset työpaikka-alueet, joissa 
voi olla toimisto- ja palvelutyö-paikkoja sekä 
ympäristöhäiriöitä aiheuttamatonta teollisuutta ja 
varastointia. Toimintojen määrittelyssä ratkaisevaa on 
toiminnan vaikutus ympäristöön. Alueen käytön 
suunnittelussa on kiinnitettävä erityistä huomioita alueen 
saavutettavuuteen ja kaupunkikuvaan. Alueen käytön 
suunnittelussa on säilytettävä riittävät virkistys- ja 
viheryhteydet viheralueiden välillä. 

 

Työpaikka-alue 

Kts. Työpaikka-alueen (TP) kaavamääräys. 
  
Alueen TP1 11.815 (Kolmisoppi) käytön suunnittelussa on 
huolehdittava siitä, ettei hanke tai suunnitelma yksistään tai 
tarkasteltuna yhdessä muiden hankkeiden ja suunnitelmien 
kanssa luonnonsuojelulain 65 §:n tarkoittamalla tavalla 
merkittävästi heikennä Natura 2000-verkostoon kuuluvien 
alueiden SL 11.503 (Kolmisoppi-Neulamäki) ja VL 11.433 
(Neulaniemi) perusteena olevia luonnonarvoja. 
Suunnittelussa on erityisesti otettava huomioon vaikutukset 
Natura-alueiden pohjavesi- ja pintavalumaolosuhteisiin, 
pienilmastoon, viheryhteyksien säilymiseen ja alueille 
kohdistuviin päästöihin. 

 

Kuopio-Tahko 
matkailun 
kehittämiskäytävä 

Merkinnällä osoitetaan Pohjois-Savon 
maakuntasuunnitelmassa 2030 osoitettu matkailun kannalta 
keskeinen yhteys Kuopion ja Pohjois-Savon suurimman 
matkailukeskuksen Nilsiän Tahkon välillä. 

 

Taajamatoimintojen 
alue 

Aluetta suunnitellaan asumiseen, ympäristöönsä soveltuvien 
työpaikkatoimintojen sekä näihin liittyvien palveluiden ja 
toimintojen alueena. Uusi rakentaminen ja muu maankäyttö 
on sopeutettava suunnittelulla ympäristöönsä tavalla, joka 
eheyttää yhdyskuntarakennetta, vahvistaa taajaman 
omaleimaisuutta ja turvaa ympäristö-, virkistys-, luonto- ja 
kulttuuriarvot. Alueen yksityiskohtaisemmassa 
suunnittelussa on turvattava päivittäisten palveluiden 
saatavuus, riittävät ulkoilu- ja lähivirkistys-mahdollisuudet 
sekä kevyen liikenteen yhteydet seudullisille virkistysalueille. 
Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on osoitettava 
maakuntakaavakartalle merkittyjen ulkoilureittien jatkuvuus 
taajamatoimintojen alueella.  Alueen käytön suunnittelussa 
on säilytettävä riittävät virkistys- ja viheryhteydet 
viheralueiden välillä. 



 

 

 

Taajamatoimintojen 
alue 

Kts. Taajamatoimintojen alue (A). 
 
Pienen Neulamäen laajennusalueen (A1 11.001, Kuopion 
keskeinen taajama-alue) käytön suunnittelussa on 
huolehdittava siitä, ettei hanke tai suunnitelma yksinään 
tarkasteltuna tai yhdessä muiden hankkeiden ja 
suunnitelmien kanssa luonnonsuojelulain 65 §:n 
tarkoittamalla tavalla merkittävästi heikennä seuraavien 
Natura 2000-verkostoon kuuluvien alueiden perusteena 
olevia luonnonarvoja. Natura 2000 verkostoon kuuluvat 
alueet: SL 11.502 (Pilpan lehto), SL 11.506 (Neulalammen 
lehto), SL 11.558 (Valkeisen lehdot), VL 11.433 
(Neulaniemi). Suunnittelussa on erityisesti otettava 
huomioon vaikutukset Natura-alueiden pohjavesi- ja 
pintavalumaolosuhteisiin, maaston kulumiseen, 
pienilmastoon ja viheryhteyksien säilymiseen. 

 
Matkailupalvelujen 
kohde 

Kohdemerkinnällä osoitetaan pienialaiset 
matkailupalvelukohteet. 

 

Kulttuuriympäristön tai 
maiseman vaalimisen 
kannalta 
valtakunnallisesti tai 
maakunnallisesti 
merkittävä kohde 

Kohteen suunnittelussa on otettava huomioon maisema-
alueen tai maiseman ja rakennetun kulttuuriympäristön 
kokonaisuudet ja ominaislaatu. Kohteen erityispiirteitä tulee 
vaalia. 

 

Vähittäiskaupan 
suuryksikkö 

Merkinnällä osoitetaan merkitykseltään seudullinen 
vähittäiskaupan suuryksikkö tai myymäläkeskittymä 
keskustatoimintojen alueiden ulkopuolella. Vähittäiskaupan 
suuryksiköiden kaupan laatua koskeva mitoitus ja tarkempi 
sijoittuminen ratkaistaan yksityiskohtaisessa 
kaavoituksessa. Vähittäiskaupan suuryksikkö on 
suunniteltava siten, ettei sillä ole yksin tai yhdessä muiden 
hankkeiden kanssa merkittäviä haitallisia vaikutuksia 
keskusta-alueiden kaupallisiin palveluihin ja niiden 
kehittämiseen. Yksityiskohtaisessa suunnittelussa on 
huomioitava kaupan palvelujen saavutettavuus eri 
kulkumuodoin sekä kaupan palveluiden sijoittuminen 
suhteessa asuinalueisiin. 

 

Tilaa vaativan kaupan 
suuryksikkö  

Merkinnällä osoitetaan merkitykseltään seudullinen 
vähittäiskaupan suuryksikkö tai myymäläkeskittymä, joka 
kaupan laatu huomioon ottaen voi perustellusta syystä 
sijoittua myös keskusta-alueiden ulkopuolelle, kuten auto-, 
rauta-, huonekalu-, puutarha- ja maatalouskauppaa. 
Vähittäiskaupan suuryksiköiden mitoitus ja tarkempi 
sijoittuminen on suunniteltava siten, ettei niillä ole yksin tai 
yhdessä muiden hankkeiden kanssa merkittäviä haitallisia 
vaikutuksia keskusta-alueiden kaupallisiin palveluihin ja 
niiden kehittämiseen. Yksityiskohtaisessa suunnittelussa on 
huomioitava kaupan palvelujen saavutettavuus eri 
kulkumuodoin, sujuvat henkilöauto- ja joukkoliikenteen 
edellytykset erityisesti Kuopion Leväsentiellä ja Volttikadulla 
sekä kaupan palveluiden sijoittuminen suhteessa 
asuinalueisiin.  



 

 

Keskustatoimintojen 
alakeskus 

Merkinnällä osoitetaan seudullisesti merkittäviä, vahvoja 
keskustatoimintojen alakeskuksia, joihin sijoittuu seudullisia 
palveluita sekä asumista. Merkinnän osoittamalle alueelle 
voidaan sijoittaa seudullisesti merkittäviä vähittäiskaupan 
suuryksiköitä.  Alueiden käytön suunnittelussa tulee luoda 
edellytykset vetovoimaisen keskusta-alueen kehittämiselle 
sekä monipuolisten palveluiden ja asumisen sijoittumiselle. 
Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa tulee kiinnittää 
huomiota yhdyskuntarakenteen eheyttämiseen, viihtyisän 
elinympäristön luomiseen, kulttuuriympäristön arvoihin sekä 
joukkoliikenteen ja kevyen liikenteen toimintaedellytyksiin. 
Erityistä huomiota tulee kiinnittää vapaa-ajan ja 
ympärivuotisen asumisen kehittämiseen. 

 
Moottoritie 

Alueella on voimassa MRL:n 33 §:n mukainen 
rakentamisrajoitus. 

 

Seututie tai pääkatu 
Alueella on voimassa MRL:n 33§:n mukainen 
rakentamisrajoitus. 

 

Uusi yhdystie tai 
kokoojakatu 

Alueella on voimassa MRL:n 33§:n mukainen 
rakentamisrajoitus. 

 

Yhdystie tai 
kokoojakatu 

Kaavassa on merkitty yhdystiemerkinnällä (yt) yhdysteiden 
lisäksi myös niiden jatkeena olevat taajamarakenteen sisään 
jäävät merkittävimmät kokoojakadut. Yhdystiet toimivat 
etupäässä paikallis- ja kyläkeskusten sekä haja-
asutusalueiden liikenneyhteyksinä. Yhdysteihin kuuluvat 
maantiet, jotka eivät kuulu edellä mainittuihin ylempiin 
luokkiin. Alueella on voimassa MRL:n 33 §:n mukainen 
rakentamisrajoitus. 

 

Uusi kevyen liikenteen 
seuturaitti 

Alueella on voimassa MRL:n 33§:n mukainen 
rakentamisrajoitus. 

 

Kevyen liikenteen 
seuturaitti 

Alueella on voimassa MRL:n 33§:n mukainen 
rakentamisrajoitus. 

 
Joukkoliikennevyöhyke 

Merkinnällä osoitetaan kaupunkiseudun aluerakenteen 
pääsuuntaa palveleva tehokkaan joukkoliikenteen varaan 
kehitettävä alue. Merkinnän tavoitteena on tukea alueen 
joukkoliikenteen kehittymistä kilpailukykyiseksi 
vaihtoehdoksi henkilöautolle niin työ- kuin 
asiointiliikenteessä. Yhteysvälin kehittämisessä tulee 
kiinnittää vuorotarjonnan ohella erityistä huomiota pysäkkien 
esteettömyyteen, turvallisuuteen, pysäkkipalveluiden laatuun 
ja liikenteen sujuvuuteen. Alueen käytön suunnittelussa on 
otettava huomioon joukkoliikennekaupungin 
suunnitteluperiaatteet. 

 

Kaksiraiteinen nopean 
liikenteen rataosa 

Alueen käytön suunnittelussa on huolehdittava siitä, ettei 
hanke tai suunnitelma yksinään tarkasteltuna tai yhdessä 
muiden hankkeiden ja suunnitelmien kanssa 
luonnonsuojelulain 65 §:n tarkoittamalla tavalla merkittävästi 
heikennä Natura 2000-verkostoon kuuluvien alueiden 
perusteena olevia luonnonarvoja. 

 
Uusi päävesijohtolinja 

Alueella on voimassa MRL:n 33 §:n mukainen 
rakentamisrajoitus. 



 

 

 

Päävesijohtolinja 
Alueella on voimassa MRL:n 33 §:n mukainen 
rakentamisrajoitus. 

 
Uusi pääviemärilinja 

Alueella on voimassa MRL:n 33 §:n mukainen 
rakentamisrajoitus. 

 
Ulkoilureitti 

Merkinnällä osoitetaan ohjeellisesti seudullisesti ja 
maakunnallisesti merkittävät ulkoilureitit. Reitin 
yksityiskohtaisempi suunnittelu tulee tehdä yhteistyössä 
maanomistajien kanssa. Reittien suunnittelussa on 
huolehdittava siitä, ettei hanke tai suunnitelma yksistään tai 
tarkasteltuna yhdessä muiden hankkeiden ja suunnitelmien 
kanssa luonnonsuojelulain 65 §:n tarkoittamalla tavalla 
merkittävästi heikennä alueella olevien tai siihen rajautuvien 
Natura 2000- verkostoon kuuluvien alueiden perusteena 
olevia luonnonarvoja. 

 

Laiva- tai veneväylä ja 
syväys 

Alueella on voimassa MRL:n 33 §:n mukainen 
rakentamisrajoitus 

 

Viheryhteystarve 

Merkinnällä osoitetaan virkistysalueverkostoon ja 
ekologiseen verkostoon kuuluvat viher- ja virkistysyhteydet.  
Alueen käytön suunnittelussa on huolehdittava siitä, että 
merkinnällä osoitettu yhteys säilyy tai toteutuu jatkuvuuden 
ja esteettömyyden turvaavalla tavalla ja huomioi virkistys- ja 
ulkoilumahdollisuudet, alueen maisema-arvot, arvokkaiden 
luontokohteiden säilymisen sekä lajiston liikkumis- ja 
leviämismahdollisuudet. 

 

Moottorikelkkailureitti   

Merkinnällä osoitetaan ohjeelliset olemassa olevat ja 
suunnitellut maakunnalliset runkoreitit. Reitin 
yksityiskohtaisempi suunnittelu tulee tehdä yhteistyössä 
maanomistajien kanssa. 

 

Sähkönsiirtolinja ja 
jännite 

Merkinnällä osoitetaan olemassa olevat 110 kV ja 400 kV 
sähkönsiirtolinjat. Alueella on voimassa MRL:n 33 §:n 
mukainen rakentamisrajoitus. 

 

Ohjeellinen 
sähkönsiirtolinja ja 
jännite 

Merkinnällä osoitetaan ohjeellinen, alustavasti suunniteltu 
110 kV tai 400 kV sähkönsiirtolinjavaraus.  
 
Nuojua-Huutokoski 400 kV sähkönsiirtolinja. 
 
Alueella on voimassa MRL:n 33 §:n mukainen 
rakentamisrajoitus. 

 

4.2  Yleiskaava 

Hanke sijoittuu usean yleiskaavan alueelle. Reitille sijoittuvat yleiskaavat on esitetty 

kartassa (Kuva 4-3) ja kartan värien selitteet taulukossa (Taulukko 4-2) alla. Kartalle 

numeroidut yleiskaavat on myös nimetty taulukossa alla (Taulukko 4-3). 

 



 

 
Kuva 4-3. Honkapuro-Iloharju 110 kilovoltin voimajohtoreitit ja Honkapuron sähköaseman suunnittelualue 

yleiskaavoituksessa (Kuopion kaupunki 2024.) 

Taulukko 4-2. Kartan 4ï3 väriselitteet. 

 

Taulukko 4-3. Kartalla 4ï3 esitettyjen numeroitujen ja voimajohtoreitille sijoittuvien yleiskaavojen nimet. 

Voimajohtoreitillä sijaitsevat yleiskaavat ja hyväksymispäivämäärä 

1 Tetrijärven osayleiskaava (11.5.2009) 

2a Kurkimäki - Pellesmäki - Vehmasmäki osayleiskaava (24.7.1981)  

2b Kurkimäki - Vehmasmäki - Pellesmäki osayleiskaava (aloitusvaiheessa) 

3 
Kuopion yleiskaava, Etelä-Kuopio (Kurkimäki, Pellesmäki, Sotkanniemi 
(29.11.1994) 

4 Hiltulanlahden osayleiskaava (26.5.2012) 

5 
Kuopion yleiskaava, keskeinen kaupunkialue (Jynkkä, Petonen, 
Lehtoniemi) (9.10.2001) 

6 Pienen Neulamäen osayleiskaava (13.10.2016) 



 

 

 

 

 

Honkapuron sähköaseman suunnittelualue ei sijoitu yleiskaava-alueelle. Voimajohto-

osuus A-E sijoittuu neljän yleiskaavan alueelle. Nämä ovat Tetrijärven osayleiskaava, 

Kurkimäki - Pellesmäki - Vehmasmäki osayleiskaava, Kuopion yleiskaava Etelä-Kuopio 

(Kurkimäki, Pellesmäki, Sotkanniemi) sekä Hiltulanlahden osayleiskaava. Lisäksi reitille 

sijoittuu suunnitteilla oleva uusi Kurkimäki - Vehmasmäki - Pellesmäki osayleiskaava. 

Voimajohto-osuudet A-B ja B-C sijoittuvat Tetrijärven osayleiskaavassa voimajohdolle 

varatulle alueelle (Z), joka puolestaan sijoittuu maa- ja metsätalousvaltaiselle alueelle 

(M).  Voimajohdon eteläpuolella sijaitsee selvitysalue (SE, EO), jota tutkitaan 

mahdollisena maa-ainesten, turpeen tai malmin hyödyntämisalueena. Voimajohto jää 

kuitenkin selvitysalueen ulkopuolelle. (Kuva 4-4.) Voimajohtoreitillä olevat 

kaavamerkinnät sekä -määräykset on esitetty alla olevassa taulukossa (Taulukko 4-4). 

 
Kuva 4-4. Honkapuro-Iloharju 110 kilovoltin voimajohto-osuudet A-B ja B-C Tetrijärven osayleiskaavassa. 

(Kuopion kaupunki 2024). 

Taulukko 4-4. Tetrijärven osayleiskaavan voimajohtoreitille A-C sijoittuvat kaavamerkinnät ja -määräykset. 

Kaavamerkintä Kaavamääräys 

 

Maa- ja metsätalousvaltainen 
alue 

- 

7 
Kuopion yleiskaava, keskeinen kaupunkialue (Neulamäki, Keskusta, 
Itkonniemi, Linnanpelto) (9.10.2001) 

8 Suvilahden osayleiskaava (21.3.2017) 



 

 
Selvitysalue 

Alue, jota tutkitaan mahdollisena maa-
ainesten, turpeen tai malmin 
hyödyntämisalueena. 
Muutokset ympäröivään maankäyttöön 
tutkitaan selvityksen yhteydessä. 

 
Johto tai linja - 

 

Ohjeellinen 
moottorikelkkareitti 

- 

 

Voimajohto-osuudet B-C, C-D ja D-E sijoittuvat voimassa olevan Kurkimäki - Pellesmäki 

- Vehmasmäki osayleiskaavan alueelle. Voimajohto sijoittuu johdolle varatulle alueelle 

(Z). Se sijoittuu maa- ja metsätalousvaltaiselle alueelle (M), joka osittain sopii myös 

pysyvään asutukseen (MA). Voimajohtoalue sivuaa vesistöalueita (W) sekä loma-

asuntoalueita (RA). Se myös ylittää tieliikenteen alueen (LM) sekä rautatieliikenteen 

alueen (LR). (Kuva 4-5.) Kaavamerkinnät ja -määräykset on esitetty alla olevassa 

taulukossa (Taulukko 4-5). 

 
Kuva 4-5. Honkapuro-Iloharju 110 kilovoltin voimajohto-osuudet B-C, C-D ja D-E Kurkimäki - Pellesmäki - 

Vehmasmäki osayleiskaavassa. (Kuopion kaupunki 2024). 

 

 

 

 



 

 

Taulukko 4-5. Kurkimäki - Pellesmäki - Vehmasmäki osayleiskaavan voimajohtoreitille B-E ja sen 

lähimaastoon sijoittuvat kaavamerkinnät ja -määräykset. 

Kaavamerkintä Kaavamääräys 

 

Maa- ja metsätalousvaltainen 
alue 

- 

 

Maa- ja metsätalousvaltainen 
alue, joka soveltuu pysyvään 
asumiseen 

Alue on tarkoitettu maa- ja metsätalouden 
harjoittamiseen  

 
Loma-asuntoalue 

Rakennuspaikan rantaviivan pituuden tulee olla 
vähintään 50 metriä. Asuinrakennukset tulee 
sijoittaa vähintään 30 metrin päähän rantaviivasta. 
Käymälänä tulee käyttää tiiviillä säiliöllä varustettua 
kuivakäymälää. Talousvedet on imeytettävä 
sakokaivojen kautta maahan. Vaihtoehtoisesti 
käymäläjätteet tulee kerätä tiiviiseen, umpinaiseen 
säiliöön poiskuljetettavaksi. 

 
Vesialue - 

 

Voimajohdolle varattu alueen 
osa 

- 

 
Ulkoilureitti - 

 
Tieliikenteen alue - 

 
Rautatieliikenteen alue - 

 

Uusi Kurkimäki - Pellesmäki - Vehmasmäki osayleiskaava on aloitusvaiheessa ja 

kaavaluonnos valmistuu tavoiteaikataulun mukaan kaupunkirakennelautakunnan 

käsittelyyn syksyllä 2024. Kaavan tarkoituksena on päivittää ja tarkentaa vuonna 1981 

vahvistettua osayleiskaavaa. (Kuopion kaupunki 2024). 

Kuopion yleiskaavaosuudessa Etelä-Kuopio (Kurkimäki, Pellesmäki, Sotkanniemi) 

voimajohto sijoittuu voimajohdolle varatulle alueelle (Z), joka sijaitsee maa- ja 

metsätalousvaltaisella alueella (M). Voimajohto risteää moottoritien kanssa ja sijoittuu 

osittain liikenteen meluvyöhykkeelle (lm). Se myös sivuaa luonnonsuojelualueeksi 

varattua aluetta (SL-1). (Kuva 4-6). Kaavamerkinnät ja -määräykset on esitetty alla 

olevassa taulukossa (Taulukko 4-6). 



 

  
Kuva 4-6. Honkapuro-Iloharju 110 kilovoltin voimajohto-osuudet C-D ja D-E Etelä-Kuopion (Kurkimäki, 

Pellesmäki, Sotkanniemi) yleiskaavassa. (Kuopion kaupunki 2024). 

Taulukko 4-6. Etelä-Kuopion (Kurkimäki, Pellesmäki, Sotkanniemi) yleiskaavan voimajohtoreitille C-E ja sen 

lähimaastoon sijoittuvat kaavamerkinnät ja -määräykset. 

Kaavamerkintä Kaavamääräys 

 

Maa- ja metsätalousvaltainen 
alue 

- 

 

Johto tai linja - 

 

Luonnonsuojelu-alue, 
rauhoitettava 

Alue varataan luonnonsuojelulain nojalla 
suojeltavaksi luonnonsuojelualueeksi.  
Alueella on voimassa MRL 128 §:n mukainen 
toimenpiderajoitus. MRL 41 §:n nojalla määrätään, 
että alueella on kielletty rakentaminen, 
maankamaran louhiminen, tasoittaminen ja 
täyttäminen, puiden kaataminen sekä muutkin 
luonnontilaa muuttavat toimenpiteet, kunnes alue 
on muodostettu luonnonsuojelulain mukaiseksi 
suojelualueeksi. Kielto ei kuitenkaan koske 
suojelutavoitteisiin tähtääviä toimenpiteitä. 

 
Moottoritie - 

 

Liikenteen meluvyöhyke 
Alueen osa, jolle ei tule sijoittaa asuinrakennuksia. 
(Liikennemelu yli 55 dB (A)). 



 

 

 

Ali- ja ylikulku - 

 

Hiltulanlahden osayleiskaavassa voimajohto sijoittuu voimajohdolle varatulle alueelle (Z), 

joka sijaitsee maa- ja metsätalousvaltaisella alueella (M) sekä virkistysalueella (V). 

Voimajohto risteää yleisen tiealueen (LT), ohjeellisen ulkoilureitin sekä tiealueen ja 

kevyenliikenteen pääyhteyden kanssa. Se sivuaa pientalovaltaista asuntoaluetta (AP), 

maisemallisesti arvokasta peltoaluetta (MA), palveluiden ja hallinnon alueita (P, PY) sekä 

aluetta, jolla yhdistyy ympäristöhäiriötä aiheuttamattoman teollisuuden alue, 

yhdyskuntateknisen huollon alue sekä palvelujen ja hallinnon alue (TY, ET, P). Noin 70 

metrin päässä voimajohdosta sijaitsee myös kaksi sr-merkittyä rakennusta sekä sr-

merkitty alue. (Kuva 4-7). Kaavamerkinnät ja -määräykset on esitetty alla olevassa 

taulukossa (Taulukko 4-7). 

 

 

 

 

 



 

 
Kuva 4-7. Honkapuro-Iloharju 110 kilovoltin voimajohto-osuudet D-E ja E-F Hiltulanlahden osayleiskaavassa. 

(Kuopion kaupunki 2024). 

Taulukko 4-7. Hiltulanlahden osayleiskaavan voimajohtoreitille D-F ja sen lähimaastoon sijoittuvat 

kaavamerkinnät ja -määräykset. 

Kaavamerkintä Kaavamääräys 

 

Maa- ja metsätalousvaltainen 
alue 

- 

 

Maisemallisesti arvokas 
peltoalue 

- 

 
Virkistysalue - 



 

 

 
Pientalovaltainen asuntoalue - 

 

Julkisten palveluiden ja 
hallinnon alue 

- 

 
Palveluiden ja hallinnon alue - 

 

Ympäristöhäiriötä 
aiheuttamattoman 
teollisuuden alue 

- 

 

Yhdyskuntateknisen huollon 
alue 

- 

 

Rakennus tai alue, joka 
pyritään säilyttämään 

Kulttuurihistoriallisesti, rakennustaiteellisesti tai 
kaupunkikuvallisesti arvokas alue, alueen osa tai 
kohde, joka tulee ainakin arvokkaimmilta osiltaan 
säilyttää. Säilyttäminen tutkitaan ja määritetään 
asemakaavassa. 

 

Johto tai linja - 

 
Ohjeellinen ulkoilureitti - 

 
Kevyen liikenteen pääyhteys - 

 

Yleisen tien alue (yt 
=yhdystie) 

- 

 

Tie- tai katualue, (kk= 
kokoojakatu) 

- 

 

Johdinvaihdon osuus E-F sijoittuu viidelle yleiskaava-alueelle, jotka ovat Hitulanlahden 

osayleiskaava, Kuopion yleiskaava: keskeinen kaupunkialue (Jynkkä, Petonen, 

Lehtoniemi), pienen Neulamäen osayleiskaava, Kuopion yleiskaava: keskeinen 

kaupunkialue (Neulamäki, Keskusta, Itkonniemi, Linnanpelto) sekä Suvilahden 

osayleiskaava. Voimajohtoreitti E-F sijoittuu kaavoissa voimajohdolle varatulle alueelle. 

Kuten aiemmin todettiin, vertautuvat rakennustyöt johdinvaihdon alueella 

kunnossapitotöihin, minkä vuoksi raportilla ei ole nähty tarpeelliseksi käydä kaavoja 

yksityiskohtaisesti läpi johtoreitin E-F osalta. Alueella työskentely ja liikkuminen 

rajoitetaan johtoalueelle.  



 

4.3  Asemakaava 

Honkapuro-Iloharju 110 kilovoltin voimajohto sijoittuu Kuopion kaupungin alueelle. 

Johtoreitillä D-F on useita asemakaava-alueita (Kuva 4-8). Kartan värien selitteet on 

esitetty taulukossa alla (Taulukko 4-8.) Honkapuron sähköaseman suunnittelualue sekä 

johtoreitti A-D eivät sijoitu asemakaavoitetulle alueelle. Johtoreitti E-F, jolla suoritetaan 

vain johdinvaihto, sijoittuu lähes koko matkalta voimassa olevien asemakaavojen 

alueelle. Johdinvaihdon alueella rakennustyöt vertautuvat voimajohdon 

kunnossapitotöihin, eivätkä poikkea nykytilanteesta. Maankäyttö ei poikkea nykyisestä, 

eikä raportilla ole nähty tarpeelliseksi käydä asemakaavoja yksityiskohtaisesti läpi 

johtoreitin E-F osalta.  

 
Kuva 4-8. Honkapuro-Iloharju 110 kilovoltin voimajohto-osuus D-F Kuopion kaupungin 

asemakaavoituksessa. (Kuopion kaupunki 2024). 

 



 

 

Taulukko 4-8. Kuvan 4ï8 selitteet. 

 

 

 

 

 

 

Voimajohtoreitin D-E johtoalue sijoittuu kolmelle asemakaava-alueelle, kaavanumerot 

761, 846 ja 907 (Kuva 4-9). Näistä voimajohdon länsipuolelle sijoittuva Hitulanlahden 

rampin ympäristön kaava (907) on aloitusvaiheessa, joten siitä ei ole vielä saatavilla 

varsinaista asemakaavaa määräyksineen. 

 
Kuva 4-9. Asemakaavat 907, 761 ja 846 voimajohto-osuudella D-E. (Kuopion kaupunki 2024). 

Asemakaavassa numero 761 Honkapuro-Iloharju 110 kilovoltin voimajohdon reittiosuus 

D-E sijoittuu johdon pohjois- sekä eteläpäässä lähivirkistysalueelle (VL). Pohjoispäässä 

se sijoittuu pieniltä osin myös erillispientalojen sekä pienteollisuusrakennusten 

korttelialueelle (AOT-1 ja AO). Voimajohdon D-E keskikohta sijoittuu maisemallisesti 

arvokkaalle peltoalueelle (MA) sekä puistoalueelle (VP-1). (Kuva 4-10.) Asemakaavan 

761 kaavamerkinnät ja -määräykset on esitetty alla olevassa taulukossa (Taulukko 4-9.) 

 

Selitteet 

 
vireillä olevat kaavat 

 

nähtävillä olevat 
asemakaavat 

 
 

voimassa olevat 
asemakaavat 



 

 
Kuva 4-10. Voimajohtoalue D-E asemaakassa nro. 761. 

Asemakaava 846 jää voimajohto-osuuden D-E itäpuolelle ja pieni osa Honkapuro-

Iloharju 110 kilovoltin voimajohdon sekä Huutokoski-Iloharju 110 kilovoltin voimajohdon 

yhteisestä johtoaukeasta sekä reunavyöhykkeestä sijoittuu kaava-alueelle, 

suojaviheralueelle (EV) (Kuva 4-11.) Asemakaavan 846 kaavamerkinnät ja -määräykset 

on esitetty alla olevassa taulukossa (Taulukko 4-9). 

 

 



 

 

 
Kuva 4-11. Voimajohtoalue D-E asemaakassa nro. 846. 

Taulukko 4-9. Asemakaavojen 761 ja 846 kaavamerkinnät ja -määräykset. 

Kaavamerkintä       Kaavamääräys 

 
Lähivirkistysalue - 

 

Erillispientalojen sekä 
pienteollisuusrakennusten 
korttelialue 

Kullekin tontille saa sijoittaa enintään kaksi 
asuntoa. Pienteollisuuteen verrattavia tiloja saa 
tontille sijoittaa enintään puolet sallitusta 
kerrosalasta. Tonttia ei saa käyttää ympäristöä 
rumentavaan varastoimiseen eikä sille saa sijoittaa 
laitosta, joka tärinän, melun, pölyn ja 
savun tai muun saastevaikutuksen vuoksi aiheuttaa 
pysyvää rasitusta tontille tai lähellä oleville. Tontille 
tulevat asunnot ja niiden piha-alueet on erotettava 
tontin muista toiminnoista riittävillä suojaistutuksilla. 

 
Erillispientalojen korttelialue - 



 

 

Maisemallisesti arvokas 
peltoalue 

- 

 

Puisto 
Alueelle saa rakentaa yhdyskuntateknisiä laitteita 
sadevesihuoltoa varten ja alueella suorittaa 
maisemaa muuttavia toimenpiteitä. 

 
Suojaviheralue - 

 

Urheilu- ja virkistyspalvelujen 
alue 

- 

 

4.4  Maankäyttö 

Voimajohdon suunniteltu reitti sijoittuu maanpeiteaineistojen perusteella pääosin 

metsäiselle alueelle sekä kerros-/pientaloalueelle sekä palveluiden ja teollisuuden 

alueille. (Suomen ympäristökeskus 2024b). Se risteää useassa kohtaa liikennealueen 

kanssa ja ylittää vesistöjä. (Kuva 4-12.) Kartan värien selitteet on esitetty alla olevassa 

taulukossa (Taulukko 4-10). Voimajohtoalueella A-E, jolla suoritetaan kaivuutöitä, ei 

sijaitse pilaantuneiden maiden alueita. 

 
Kuva 4-12. Maankäyttö hankealueella (Corine maanpeite 2018, 20 m, Suomen ympäristökeskus 2024b).  

 

 

 

 



 

 

 Taulukko 4-10. Kartan 4ï12 väriselitteet. 

 

Uusien voimajohtojen sijoittelussa noudatetaan Maankäyttö- ja rakennuslain (132/1999) 

22 §:n mukaista valtioneuvoston päätöstä valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista. 

Siinä todetaan muun muassa, että voimajohtojen linjauksissa on ensisijaisesti 

hyödynnettävä olemassa olevia johtokäytäviä. Tämä tarkoittaa uusien voimajohtojen 

sijoittamista joko vanhojen paikalle tai niiden rinnalle. Näin saattaa syntyä tilanteita, 

joissa voimajohto tulee lähemmäksi vanhan voimajohdon ympärille muodostunutta 

toimintaa ja asutusta. 

 

4.5  Vaikutukset kaavoitukseen ja maankäyttöön 

Honkapuro-Iloharju 110 kilovoltin voimajohto sekä Honkapuron sähköaseman 

suunnittelualue sijoittuvat Kuopion seudun maakuntakaavan alueelle. Suurelta osalta 

hanke sijoittuu myös yleiskaavoitetulle sekä asemakaavoitetulle alueelle. Voimajohto 

sijoittuu kaavoituksessa sille varatulle alueelle. Johto-osuudella A-B uutta johtoaluetta 

muodostuu 38 metriä itään ja itäinen rakennusraja ulotetaan voimajohtoalueen 

ulkoreunaan. Johto-osuudella B-F johtoalue pysyy lähtökohtaisesti ennallaan, mutta 

rakennusrajat ulotetaan johtoalueen ulkoreunoille. Johtoreitillä E-F suoritetaan vain 



 

johdinvaihto, eikä uusille pylväsrakenteille ole tarvetta. Hankkeen ei katsota olevan 

ristiriidassa kaavoituksen kanssa.  

Voimajohto rajoittaa maankäyttöä johtoalueella ja osin sen läheisyydessä. Suorat 

maankäyttövaikutukset jäävät yleensä paikallisiksi ja ne kohdistuvat lähinnä 

voimajohtoalueeseen.  Pääsääntöisesti voimajohtoalueella ei voi olla rakennuksia tai 

rakennelmia, eikä voimajohtoalueella tapahtuva toiminta saa vaarantaa 

sähköturvallisuutta. Rakentamiseen voimajohto vaikuttaa suoraan estämällä 

rakentamisen uudelle tai laajentuneelle johtoalueelle. Lähtökohtaisesti rakennusrajat 

muutetaan nykykäytännön mukaisesti uuden johtoalueen ulkoreunoille 

voimajohtohankkeiden yhteydessä.  

Honkapuro-Iloharju 110 kilovoltin voimajohto sekä Honkapuron sähköaseman 

suunnittelualue eivät merkittävästi muuta maankäyttöä alueella verrattuna nykyiseen 

tilanteeseen. Nykyiset voimajohtoalueet rajoittavat nykyiselläänkin rakentamista alueella. 

Voimajohto-osuudella A-B laajeneva rakennusrajoitusalue rajoittaa lisärakentamista 

voimajohdon suuntaan. Voimajohto-osuudella B-E rakennusrajoitusalue kasvaa, kun 

rakennusrajat ulotetaan johtoalueiden ulkoreunoille. 

Johtoalueen leventäminen tai uuden voimajohdon rakentaminen aiheuttaa haittoja maa- 

ja metsätaloudelle. Voimajohdon rakentamisen aikaiset maankäyttövaikutukset ovat 

paikallisia ja tilapäisiä, kun työkoneet saattavat vaurioittaa teitä, puustoa ja viljelyksiä. 

Rakentamisen aikaiset työvaiheet voivat haitata alueella liikkumista ja 

maataloustoimenpiteitä. Pelloilla voi tapahtua maan tiivistymistä ja salaojien 

vaurioitumista. Peltoviljelyä johtoalue ei estä, mutta peltoalueella voimajohtopylväät ja 

niiden tukirakenteet voivat vaikeuttaa maataloustöitä ja lisätä rikkakasvien leviämistä. 

Metsätalousalueilla uuden johdon alle jäävä metsämaa poistuu aktiivisesta 

metsätalouskäytöstä. Poistuvan metsäpinta-alan lisäksi metsätalouteen kohdistuvat 

vaikutukset riippuvat voimajohdon sijoittumisesta suhteessa metsäpalstaan. Jos uusi 

voimajohto sijoittuu samansuuntaisesti pitkien, kapeiden metsäpalstojen kanssa, se voi 

leikata palstasta osan siten, että loppupalsta jää järkevän metsätalouden kannalta liian 

kapeaksi. Myös tuulenkaadot voivat lisääntyä voimajohtoalueen reunassa. 

Latvasahausten mahdolliset lahoviat eivät tutkimustulosten mukaan aiheuta taloudellisia 

tappioita, kun puut korjataan 10ï15 vuoden kuluessa. 

Honkapuro-Iloharju 110 kilovoltin voimajohto sekä Honkapuron sähköaseman 

suunnittelualue sijoittuvat maanpeiteaineistojen perusteella pääosin metsäiselle alueelle. 

Etenkin johdinvaihdon osuus E-F sijoittuu myös sekä kerros-/pientaloalueelle että 

palveluiden ja teollisuuden alueille. Peltoalueita voimajohtoalueella tai Honkapuron 

sähköaseman suunnittelualueella ei maanpeiteaineistojen perusteella juurikaan ole. 

Hankkeen maanviljelyyn kohdistuvien vaikutusten arvioidaankin jäävän vähäisiksi. 

Hankkeessa puustoa raivataan sähköaseman rakentamisen yhteydessä sekä 

voimajohto-osuuden A-B levenevällä johtoaukealla ja reunavyöhykkeellä. Muilla 

voimajohto-osuuksilla puustonkäsittelyntarve säilyy ennallaan, eikä ylimääräistä puustoa 

ole hankkeen myötä tarve poistaa. Honkapuron sähköaseman suunnittelualueesta osa 

on havu- ja sekametsää ja osa harvapuustoista metsää ja pensastoa. Sähköasema vie 

alueesta vain pienen osan, joten suurin osa jää edelleen muuhun maankäyttöön. Myös 

reitillä A-B esiintyy sekä seka- että havumetsää ja harvapuustoisia alueita. Poistettavan 



 

 

puuston määrä on hankkeen koko huomioiden pieni, joten hankkeen vaikutus 

metsätaloudelle arvioidaan kokonaisuudessaan vähäiseksi. 

Vaikutuksia liikenteeseen syntyy rakentamisen aikana voimajohtorakenteiden 

kuljetuksista ja muusta rakentamiseen liittyvästä liikkumisesta. Teiden tai ratojen 

risteyskohdissa voimajohtorakentamisesta voi aiheutua nopeusrajoituksia tai 

lyhytaikaisia liikennekatkoja. Liikennevaikutukset ovat tilapäisiä ja niiden arvioidaan 

jäävän vähäisiksi. 

Johtoalueella maankäytölle on selkeät rajoitukset, mutta johtoalueen ulkopuoliselle 

lähialueen maankäytölle Fingrid ei voi antaa erityisiä rajoituksia. Suomessa ei ole 

olemassa virallisia määräyksiä tai ohjeita siitä, mitä maankäyttöä voidaan osoittaa 

johtoalueen läheisyyteen. Voimajohtojen läheisyyteen ei kuitenkaan haluta sellaista 

toimintaa, joka mahdollisesti lisää sähköturvallisuusriskiä tai jossa voimajohtojen 

läheisyys aiheuttaa ihmisissä pelkoa. Käytännössä tämä tarkoittaa, että ihmisten 

mahdollisten terveysvaikutushuolien takia vältettäisiin kaavoittamasta uusia 

asuinrakennuksia, päiväkoteja, leikkikenttiä tai kouluja johtoalueen välittömään 

läheisyyteen. Tästä syystä sähköverkkoyhtiöt voivat ohjeistaa maankäytön suunnittelua 

ja kaavoitusta. Sähköverkkoyhtiöillä ei ole kuitenkaan juridisia oikeuksia rajoittaa 

rakentamista voimajohdon johtoalueen ulkopuolella. 

 

5  IHMISTEN ELINOLOT JA ASUTUS 

5.1  Asutus ja virkistyskäyttö 

Honkapuro-Iloharju 110 kilovoltin voimajohtohankkeen lähialueelle sijoittuva asutus 

keskittyy johto-osuudelle E-F. 100 metrin vyöhykkeellä voimajohdosta on 260 rakennusta 

ja 50 metrin vyöhykkeellä 110 rakennusta. Alla olevassa kuvassa (Kuva 5-1) on esitetty 

voimajohdon alueet, joilla asutusta on 100 metrin vyöhykkeellä johdosta. Kuvan kohdista 

1ï10 on laadittu tarkemmat karttakuvat, jotka on esitetty alla. 

 



 

 
Kuva 5-1. Voimajohdon lähialueella sijaitsevat rakennuskeskittymät. 

Voimajohto-osuuden A-B lähialueen asutus sijoittuu johdon pohjoispuolelle ja 

sähköasema-alueelle sijoittuva asutus sähköasema-alueen eteläpuolelle (kohta 1, Kuva 

5-1). Honkapuron sähköaseman suunnittelualueelle sijoittuu yksi kiinteistö, johon kuuluu 

asuinrakennus ja kaksi talousrakennusta (Kuva 5-2). Voimajohto-osuudesta A-B 100 

metrin vyöhykkeellä sijaitsee kolme rakennusta. 50 metrin vyöhykkeellä sijaitsee kaksi 

muuta rakennusta/talousrakennusta johdon itäpuolella. Rakennukset eivät sijoitu 

voimajohtoalueelle ja lähin niistä sijaitsee noin 32 metrin päässä johdosta ja reilun 

kolmen metrin päässä johtoalueen reunasta. Johdon länsipuolella sijaitsee yksi 

talousrakennus noin 53 metrin päässä voimajohdosta. Rakennus sijoittuu nykyiselle 

voimajohtoalueelle. (Kuva 5-2). 

 



 

 

 
Kuva 5-2. Rakennukset Honkapuron sähköaseman suunnittelualueella sekä voimajohto-osuuden A-B 

läheisyydessä (kohta 1). 

Voimajohto-osuuden B-C läheisyydessä rakennuksia sijaitsee osuuden keskiosassa 

(kohta 2, Kuva 5-1) sekä voimajohto-osuuksien B-C ja C-D yhtymäkohdassa Koivuharjun 

ja Korpelan alueilla (kohta 3, Kuva 5-1). Voimajohto-osuuden B-C keskivaiheilla sijaitsee 

kaksi talousrakennusta, joista toinen on voimajohtoalueen reunavyöhykkeellä. Toinen 

sijaitsee noin 41 metrin päässä voimajohdosta ja noin 19 metrin päässä johtoalueen 

reunasta. (Kuva 5-3.) Johto-osuudella B-C lähin asuinrakennus sijaitsee yli 100 metrin 

päässä voimajohtoalueen eteläreunasta. (Kuva 5-4). 

 



 

 
Kuva 5-3. Voimajohto-osuuden B-C keskivaiheilla sijaitsevat rakennukset (kohta 2). 

Voimajohto-osuuksien B-C ja C-D yhtymäkohdassa on 100 metrin vyöhykkeellä 

voimajohdosta kuusi rakennusta, joista yksi on asuinrakennus, neljä talousrakennuksia 

sekä yksi teollisuuden rakennus. Rakennukset eivät sijaitse voimajohtoalueella. 

Lähimpänä, johtoalueen pohjoispuolella ja noin 35 metrin päässä voimajohdosta sekä 15 

metrin päässä johtoalueen reunasta, sijaitsee teollisuusrakennus. Lähin asuinrakennus 

sijaitsee noin 60 metrin päässä Honkapuro-Iloharju 110 kilovoltin voimajohdosta ja 35 

metrin päässä johtoalueen reunasta (Kuva 5-4).  

100 metrin vyöhykkeellä voimajohto-osuudesta C-D on lähiasutusta myös Vitostien 

molemmin puolin (kohta 4, Kuva 5-1). Alueen rakennuksista 12 sijaitsee 100 metrin 

vyöhykkeellä voimajohdosta. Näistä neljä on asuinrakennuksia ja kahdeksan 

talousrakennuksia/muita rakennuksia. Lähin asuinrakennus Honkapuro-Iloharju 110 

kilovoltin voimajohdon puolella sijaitsee noin 60 metrin päässä ja noin 35 metrin päässä 

johtoalueen reunasta. Johtoalueen eteläpuolella lähin asutus on noin 25 metrin päässä 

voimajohtoalueen reunasta. 50 metrin vyöhykkeellä sijaitsee kolme 

talousrakennusta/muuta rakennusta, joista yksi sijaitsee johtoaukealla. (Kuva 5-5). Muut 

kaksi sijaitsevat noin 2,5ï4 metrin päässä Honkapuro-Iloharju 110 kilovoltin voimajohdon 

rinnalla kulkevan Huutokoski-Iloharju voimajohdon eteläpuoleisen johtoalueen reunasta. 

 



 

 

 
Kuva 5-4. Voimajohto-osuuksien B-C ja C-D yhtymäkohdan lähirakennukset (kohta 3). 

 
Kuva 5-5. Voimajohto-osuuden C-D läheisyydessä olevaa asutusta (kohta 4). 

 

 



 

Voimajohto-osuudella D-E asutus sijoittuu johto-osuuden pohjoisosaan Hiltulanlahden 

alueelle (kohta 5, Kuva 5-1.)  Voimajohto-osuudella D-E ja osuuden E-F eteläpäässä 

kuvaan (Kuva 5-6) rajatulla alueella rakennuksia on 100 metrin vyöhykkeellä 

voimajohdosta 87 kpl. Johto-osuudella D-E 50 metrin vyöhykkeellä voimajohdosta 

sijaitsee 18 rakennusta, joista johtoalueelle sijoittuu viisi rakennusta (Kuva 5-6). Nämä 

rakennukset sijaitsevat Honkapuro-Iloharju 110 kilovoltin voimajohdon rinnalla kulkevan 

Huutokoski-Iloharju voimajohdon itäpuolen johtoalueella. Yksi asuinrakennus sekä yksi 

talousrakennus sijoittuvat sekä johtoaukealle että reunavyöhykkeelle. 

Reunavyöhykkeelle sijoittuu kokonaan tai osittain kolme talousrakennusta. Lisäksi 

voimajohto-osuuden E-F eteläpäässä, kuvassa (Kuva 5-6) rajatulla alueella, sijaitsee 

neljä rakennusta. Näistä kaksi talousrakennusta sekä yksi asuinrakennus sijaitsevat 

reunavyöhykkeellä. Lisäksi reunavyöhykkeellä sijaitsee osittain yksi liike- tai julkinen 

rakennus. 

 
Kuva 5-6. Voimajohto-osuuden D-E ja E-F lähiasutusta (kohta 5). 

 



 

 

Voimajohto-osuudella E-F asutusta sijaitsee voimajohdon läheisyydessä useassa eri 

kohdassa (kohdat 6ï10, Kuva 5-1). Vitostien ja Valtatie 5:n välillä, Keinälänniemen 

kohdalla 100 metrin vyöhykkeellä voimajohdosta sijaitsee 12 rakennusta (kohta 6 Kuva 

5-1, Kuva 5-7). Näistä yksi talousrakennus on osittain johtoaukealla ja yksi 

asuinrakennus sekä yksi talousrakennus osittain reunavyöhykkeellä. 

 
Kuva 5-7. Voimajohto-osuuden E-F läheisyydessä sijaitsevaa asutusta (kohta 6).  

Petosen alueen kohdalla (kohta 7, Kuva 5-1) 100 metrin vyöhykkeellä voimajohdosta 

sijaitsee 72 rakennusta. Näistä 15 sijoittuu joko kokonaan tai osittain johtoalueelle. (Kuva 

5-8). Pitkälahden rannalla sijaitsevan kiinteistön talousrakennus sijoittuu osittain 

reunavyöhykkeelle. Johtoaukealle sijoittuu yksi talousrakennus. Reunavyöhykkeelle 

sijoittuu osittain viisi asuinrakennusta ja kolme talousrakennusta. Sekä johtoaukealle että 

reunavyöhykkeelle sijoittuu kolme asuinrakennusta ja kaksi talousrakennusta.  

 



 

 
Kuva 5-8. Voimajohto-osuuden E-F läheisyydessä sijaitsevaa asutusta (kohta 7). 

Rasinmäen alueella (kohta 8, Kuva 5-1) 100 metrin vyöhykkeellä sijaitsee 10 rakennusta, 

jotka eivät sijaitse johtoalueella. Lähin rakennus sijaitsee noin 50 metrin päässä 

voimajohdosta ja noin 19 metrin päässä johtoalueen reunasta. Muutoin 50 metrin 

vyöhykkeellä voimajohdosta ei Rasinmäen kohdalla sijaitse rakennuksia (Kuva 5-9). 



 

 

 
Kuva 5-9. Voimajohto-osuuden E-F läheisyydessä sijaitsevaa asutusta (kohta 8). 

Kolmisopen ja Leväsen väliin jäävällä alueella (Kuva 5-1, kohta 9) 100 metrin 

vyöhykkeellä voimajohdosta sijaitsee 19 rakennusta, joista kolme sijoittuu johtoalueen 

reunavyöhykkeelle (Kuva 5-10). Kaksi reunavyöhykkeelle sijoittuvaa rakennusta ovat 

liikerakennuksia/julkisia rakennuksia ja yksi on muu rakennus/talousrakennus. 





























































































































































































https://www.birdlife.fi/suojelu/alueet/




https://punainenkirja.laji.fi/regional



